


Edição 3.519 | Ano 8
22 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 308/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 311/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BKODTMDE-WMHFR4FR-X5BVY9HF-QZ1ASLBB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO QUARTO TERMO DE ADITAMENTO  
DE PRAZO DO CONTRATO Nº 004/2021 

 
 
 
ESPÉCIE – 4º TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 004/2021, DESTINADO O FUNCIONAMENTO DA CRECHE 
MUNICIPAL SEMENTE DO SABER, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 080/2020, 
QUE ENTRE SI FIRMARAM O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU E LEILA MARIA CUBA, 
CPF Nº 068.804.086-13. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 004/2021, TENDO COMO INÍCIO DE VIGÊNCIA EM 
01/01/2024 E TÉRMINO EM 31/12/2024. DATA DA ASSINATURA: 15 DE 
DEZEMBRO DE 2023. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 3.519 | Ano 8
22 de janeiro de 2024

Página 3

ADITIVODOCONTRATONº 004/2021

Certificação Digital: BKODTMDE-WMHFR4FR-X5BVY9HF-QZ1ASLBB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024 

 
CONTRATO Nº 010/2024: CONTRATADA: SILBRAN DISTRIBUIDORA 
LTDA- EPP, CNPJ nº 03.872.718/0001-66. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAMARAJU/BA, 
REFERENTE AO LOTE II. VALOR: R$ 550.731,15 (QUINHENTOS E 
CINQUENTA MIL SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUINZE 
CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024. VIGÊNCIA: 
16/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

Edição 3.519 | Ano 8
22 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 010/2024

Certificação Digital: BKODTMDE-WMHFR4FR-X5BVY9HF-QZ1ASLBB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 308/2023 
 

Contrato nº 308/2023: Contratada: SILBRAN DISTRIBUIDORA LTDA, 
CNPJ Nº 03.872.718/0001-66. OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza, 
Higiene e Descartáveis, a fim de atender as demandas das Secretarias do 
Município de Itamaraju-BA, referente ao Lote II. Valor: R$ 270.900,00 
(duzentos e setenta mil e novecentos reais). Data da Assinatura: 

20/12/2023. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – 

Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.519 | Ano 8
22 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 308/2023

Certificação Digital: BKODTMDE-WMHFR4FR-X5BVY9HF-QZ1ASLBB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2023 
 
Contrato nº 307/2023: Contratada: MADESC COMÉRCIO LTDA, CNPJ Nº 
29.286.683/0001-77. OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza, Higiene e 
Descartáveis, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município de 
Itamaraju-BA, referente ao Lote I. Valor: R$ 474.500,00 (quatrocentos e 
setenta e quatro mil e quinhentos reais). Data da Assinatura: 20/12/2023. 
Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito 

Municipal. 
 
 

Edição 3.519 | Ano 8
22 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 307/2023

Certificação Digital: BKODTMDE-WMHFR4FR-X5BVY9HF-QZ1ASLBB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 311/2023 
 
 
 
CONTRATO Nº 311/2023: CONTRATADA: AOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

LTDA-ME, INSCRITO NO CNPJ Nº 19.635.944/0001-63. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSORIA 

ESPECIALIZADA NA ALIMENTAÇÃO DOS SISTEMAS DE CONTROLE, GESTÃO 

E FISCAIS DAS ESFERAS FEDERAL E ESTADUAL (CONECTIVIDADE SOCIAL, 

GEFIP E SIGA). VALOR: R$ 141.600,00 (CENTO E QUARENTA E UM MIL E 

SEISCENTOS REAIS). DATA DA ASSINATURA: 22/12/2023. VIGÊNCIA: 

01/01/2024 A 31/12/2024. MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 
 

Edição 3.519 | Ano 8
22 de janeiro de 2024

Página 7

EXTRATODE CONTRATONº 311/2023

Certificação Digital: BKODTMDE-WMHFR4FR-X5BVY9HF-QZ1ASLBB
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	TERMO ADITIVO
	ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2021

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 308/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 311/2023


		2024-01-22T14:11:32-0300




